



خانه خوش شانس # نصیرالدوله

فراموش شدن عمارت‌های تاریخی شهر یکی از دلایل تخریب آنهاست. در روزگاری که حتی خانه‌های ثبت‌شده در فهرست آثار ملی کشور هم از گزند تجاوز و تخریب دور نمی‌ماند، خانه نصیرالدوله خوش‌شانس بوده است. خانه قاجاری نصیرالدوله که متعلق به وزیر معارف دوره پهلوی اول بوده چند سال پیش به اشتباه به‌عنوان خانه آیت‌الله مدرس شناسایی و ثبت شد. پس از آن بودجه مصوب برای خرید خانه مدرس نیز برای خرید این خانه پرداخت شد و خانه مدرس از آن بی‌نصیب ماند. خانه نصیرالدوله که به فهرست آثار ملی راه یافته، مدت‌هاست در دست مرمت‌است.

خبر

شهرداران راه ابریشم

به قزوین می‌روند

فرهیختگان|اجلاس ۲۰۱۶ شهرداران راه ابریشم نهم شهریور ۹۵ مصادف با ایام بزرگداشت روز قزوین در برج تجارت شهر قزوین برگزار می‌شود. مسعود نصرتی، شهردار قزوین و رئیس مجمع جهانی شهرهای اسلامی با بیان این مطلب گفت: «مجمع شهرداران جاده ابریشم، توسط WCO برگزار می‌شود و تمام نمایندگان اصلی آن از همه کشورهای قرار گرفته در جاده ابریشم است.» او هدف از برگزاری این مجمع را پیشسرت و بهبود امور فرهنگی، گردشگری، اقتصادی و دیگر امور اجتماعی در شهرهای مورد نظر عنوان کرد و افزود: «این امر با سازماندهی تبادلات در میان مقامات دولتی، سازمان‌های تجاری و انجمن‌های غیر دولتی از شهرهای سراسر دنیا انجام می‌پذیرد.» نصرتی با بیان اینکه در اجلاس اروچی، قزوین به‌عنوان میزبان سال ۲۰۱۶ اجلاس شهرداران راه ابریشم انتخاب شد، گفت: «موضوع کاری این مجمع حمایت از جاده ابریشم و تقویت کمربند اقتصادی جاده ابریشم است و هدف آن اتحاد و اعتماد دو جانبه، برابری و منافع دو جانبه، فراگیری دو جانبه، همکاری و برد-برد است که آن براساس ارتباط در سطوح سیاستگذاری، ترافیک، تجارت، امور ارزی و شهروندان است و به علاوه به تبادل عقاید و نظرات در میان شهرهای کمربند اقتصادی جاده ابریشم می‌پردازد.»

مشاهده‌پلنگ

در پناهگاه حیات وحش بوروییه



رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست خاتم از مشاهده مستقیم یک پلنگ در منطقه حیات وحش بوروییه این شهرستان خبر داد. به گزارش روابط‌عمومی اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان یزد، مامور اجرایی شهرستان خاتم حین گشت و کنترل حفاظتی در منطقه حیات وحش بوروییه حوالی کوه خیر موفق به مشاهده مستقیم یک قلاده پلنگ شد. لازم به ذکر است در سال‌های اخیر آثار و نمایه‌های مربوط به حضور پلنگ در منطقه مشاهده شده بود ولی برای اولین مرتبه است که به صورت مستقیم مشاهده پلنگ در منطقه صورت گرفته و در حال حاضر تلاش برای تصویربرداری و مستندسازی آن ادامه دارد.

معاون میراث فرهنگی استان تهران اعلام کرد

شهرداری برای تخریب کاخ پاسال مجوز نگرفت

فرهیختگان| شهرداری برای تخریب «بزرگ‌ترین خانه تاریخی تهران» و تغییر کاربری آن از سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استعلام نگرفته است.
سپیده سیروس‌نیا، معاون میراث فرهنگی استان تهران درباره تخریب «بزرگ‌ترین خانه تهران» گفت: «شهرداری برای تخریب بناهای قدیمی از میراث فرهنگی استعلام می‌گیرد تا نسبت به ارزش تاریخی بنا اطمینان حاصل کند. اما برای تخریب این بنا از سازمان میراث فرهنگی استعلامی گرفته نشده و ما این موضوع را پیگیری خواهیم کرد. هر چند این بنا در فهرست آثار تاریخی به ثبت نرسیده اما به لحاظ ارزش معماری شاخص است.»



معاون میراث فرهنگی تهران با تاکید بر اینکه شهرداری هیچ نوع مجوزی برای تخریب «بزرگ‌ترین خانه تهران» ندارد، عنوان کرد: «موضوع از سوی سازمان به‌طور جدی دنبال خواهد شد.»
«بزرگ‌ترین خانه تهران» خانه‌ای است با وسعت ۱۱ هزار و ۵۳۳ مترمربع که نبش خیابان ناهید در خیابان جردن (آفریقا) واقع شده و به «کاخ ثابت

خانه خوش شانس # نصیرالدوله

فراموش شدن عمارت‌های تاریخی شهر یکی از دلایل تخریب آنهاست. در روزگاری که حتی خانه‌های ثبت‌شده در فهرست آثار ملی کشور هم از گزند تجاوز و تخریب دور نمی‌ماند، خانه نصیرالدوله خوش‌شانس بوده است. خانه قاجاری نصیرالدوله که متعلق به وزیر معارف دوره پهلوی اول بوده چند سال پیش به اشتباه به‌عنوان خانه آیت‌الله مدرس شناسایی و ثبت شد. پس از آن بودجه مصوب برای خرید خانه مدرس نیز برای خرید این خانه پرداخت شد و خانه مدرس از آن بی‌نصیب ماند. خانه نصیرالدوله که به فهرست آثار ملی راه یافته، مدت‌هاست در دست مرمت‌است.

۱۱ سال پس از تصویب خرید خانه مدرس به نظر می‌رسد بالاخره این خانه تاریخی احیا و تبدیل به مرکز فرهنگی می‌شود. رجبعلی خسروآبادی، مدیر اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان تهران از خرید این خانه تاریخی خبر می‌دهد و می‌گوید: «به تازگی برای خرید این خانه از خانواده کتابچی اقداماتی انجام شده است و خریدار این خانه قصد تبدیل آن به مرکز فرهنگی-دینی و دارالقرآن را دارد.»
خسروآبادی به نبود توانایی خرید این خانه توسط سازمان میراث فرهنگی به دلیل مشکلات مالی اشاره می‌کند و می‌گوید: «سازمان باید به مشارکت‌های اینچنینی کمک و نه اینکه خود برای تملک اقدام کند، باید زمینه این فعالیت‌ها ایجاد شود تا مردم خود برای حفظ این آثار وارد عمل شوند.»
حالا باید منتظر ماند تا خریدار خانه تاریخی آیت‌الله مدرس سال‌ها پس از کشمکش‌های فراوان بر سر این خانه تاریخی، با دایر کردن یک مرکز فرهنگی-دینی در آن، هم پانویقی برای محله ایجاد و هم پرونده احیای این خانه را پس از سال‌ها ختم به خیر کند.

آنجبه‌براین خانه گذشت

سال ۱۳۸۲ پیگیری برای ثبت و خرید خانه تاریخی آیت‌الله مدرس در منطقه ۱۲ تهران آغاز شد. پیگیری‌ای که منجر به ثبت این خانه و تصویب بودجه یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون تومانی برای خرید آن شد. اما این روند مطلوب که برای خانه‌ها و عمارت‌های تاریخی خوش یمن است برای خانه مدرس سر نوشت دیگری داشت. پس از تصویب بودجه در دوره ششم مجلس شورای اسلامی برای احیای

خانه‌های مشروطه، یکی از خانه‌های تاریخی موردنظر برای خریداری، خانه تاریخی مدرس بود. با تغییر دولت در آذر ۱۳۸۴ خانه دیگری با بودجه دولت توسط سازمان میراث فرهنگی استان تهران خریداری اما مشخص شد که مسئولان وقت سازمان میراث فرهنگی استان تهران در ارائه پرونده ثبتی این ساختمان و خرید آن دچار اشتباه شده‌اند. سازمان میراث فرهنگی استان تهران به اشتباه خانه نصیرالدوله، وزیر معارف دوره رضاشاه را که دو پلاک با خانه مدرس فاصله دارد، به جای خانه آیت‌الله مدرس ثبت و خریداری کرده و به این ترتیب خرید و احیای خانه مدرس به فراموشی سپرده شد. چند سال بعد با مشخص شدن این اشتباه از

سوی سازمان وقت میراث فرهنگی استان تهران، روایت‌های مختلفی از این اقدام خورشیدی در همین خانه به دنیا آمد. ناصر پازوکی، رئیس وقت سازمان میراث فرهنگی استان تهران که در زمان او طرح خرید خانه مدرس تصویب شده بود، پس از مشخص شدن اشتباه در خرید این اتفاق‌ها، خانه آیت‌الله مدرس سال‌ها مدرس با اعتباری که می‌خواست برای آن اختصاص داده شود، مجتمع فرهنگی در این مکان افتتاح شود اما به دلیل کمبود فضا، با مداری که به مجلس ارائه شد، پیشنهاد خرید خانه مجاور آن نیز مطرح شد که مورد تأیید قرار گرفت. متأسفانه بعد از تغییر مدیریت سازمان میراث فرهنگی استان تهران، آخرین اقدامات و

ایران زمین

دوشنبه ۱۰ آذر ۱۳۹۳ ۸ صفر ۱۴۳۶ اول دسامبر ۲۰۱۴ شماره ۱۵۳۷

۱۰ آذر، ۷۷ سال از مرگ آیت‌الله مدرس می‌گذرد

خانه مدرس دارالقرآن می‌شود



نمایی از خانه آیت‌الله مدرس

احسان رستمی‌پور **گذر** میرزا محمود وزیری در محله سرچشمه، پامداد یکی از روزهای آبان سال ۱۳۰۵ محل ترور ناموفق آیت‌الله مدرس بود. حالا کوچه این گذر که خانه مدرس در آن واقع شده، به نام او نام‌گذاری شده است، هرچند خانه دیگری به جای این خانه خریداری شد ولی حالا ۷۷ سال پس از مرگ آیت‌الله سیدحسین مدرس سرانجام قرار است به‌زودی تکلیف خانه او در محله سرچشمه تهران مشخص شود و این خانه، به یکی از مراکز دارالقرآن تبدیل می‌شود.

پرداخت‌های خرید این خانه انجام شد و خانه نصیرالدوله خریداری و خانه مدرس بدون حامی باقی ماند.»
پس از این قدیر افزودند، معاون وقت حفظ و احیای سازمان میراث فرهنگی استان تهران در اظهارنظری خانه آیت‌الله مدرس را فاقد هر گونه ارزش برای خرید دانست و گفت: «عرصه این خانه به نام مدرس است، اما بنای آن تخریب و نوسازی شده است.» اما اظهارنظرها درباره خانه آیت‌الله مدرس پرتعداد و حاوی اطلاعات متناقضی است، برخی به مشخص نبودن دقیق محل زندگی آیت‌الله مدرس در این محل اشاره می‌کنند و برخی تیم تکمیل پرونده ثبتی این خانه را فاقد اطلاعات کارشناسی می‌دانند.

پس از این اتفاق‌ها محسن مدرس و علی مدرس، نوهای آیت‌الله مدرس در محل این خانه حاضر شدند و محسن مدرس با اعلام اینکه خود در این خانه به دنیا آمده است، شبیه درباره محل خانه پدربزرگ خود را برطرف کرد. محسن مدرس در همان بازدید به تخریب بخشی از این خانه اشاره کرد و گفت: «من سال ۱۳۱۳ خورشیدی در همین خانه به دنیا آمد. این خانه دارای دو بخش اندرونی و بیرونی بود که اکنون بخش اندرونی آن تخریب شده و بخش دیگر در اختیار بردارن کتابچی است.» پس از همه این اتفاق‌ها، خانه آیت‌الله مدرس سال‌ها به‌عنوان انبار کتاب توسط خانواده کتابچی که مالکان انتشارات ۹۳ ساله اسلامیه هستند، مورد استفاده قرار گرفت از سوی دیگر نیز تاکنون نتایج بررسی سازمان‌بازرسی کشور درباره خرید خانه نصیرالدوله به جای خانه مدرس و تخلف احتمالی مسئولان به اطلاع افکار عمومی نرسید.

آگاهی

ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی مفاد دادخواست و وقت رسیدگی از طریق روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردیده و لیکن خواننده در جلسه شورا حاضر نگردیده و لاج‌های نیز ارسال نداشته و دلیلی بر برات خویش به شورا ارائه و اقامه نموده است ل‌هذا شورا دعوی خواهان را ثابت تشخیص داده و با اختیار حاصله از ماده ۱۱ قانون شورای حل اختلاف و با رعایت مواد ۱۹۸ و ۵۲۴ قانون آیین دادرسی مدنی حکم به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ بیست میلیون ریال بابت وجه سفته‌ها و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست (۸/۸/۹۳) لغایت وصول آن که در اجرای احکام محاسبه خواهد شد در حکم خواهان صادر و اعلام می‌دارد رای صادره غیایی و ظرف مدت ۲۰ روز قابل واخواهی در همین شورا و پس از انقضا مهلت یادشده و ظرف همان مهلت قابل تجدید در محاکم عمومی رباطکریم می‌باشد.

آگهی مزایده (مرحله اول)
به موجب دادنامه شماره ۹۳/۳۷۰ وکلاسه اجراییه ۹۳/۲۰۵ آقای فرج الله فخرایی فرزند لطف‌الله محکوم به پرداخت ۱۰۰۰۰ عدد سکه تمام بهار آزادی بابت محکوم در حق خاتم شویوا مشکین و وکالت جواد منش و مبلغ ۱۵۵۰۰۰ ریال بابت نیم عشر اجرایی در حق دولت که حسب تقاضای محکوم له ۳۰ درصد سهام محکوم علیه توسط کارشناس منتخب دادگاه بازدید و به مبلغ هر سهم ۱۵۳۱۵/۶۱۸ ریال ارزیابی قرار گرفته که پس از جری ۶۱۸/۶۱۸ قانونی از طریق مزایده حصوری به فروش می‌رسد طلایین خرید می‌توانند در جلسه مزایده شرکت و پیشنهاد خود را ارائه و تسلیم نمایند.

توصیف اجمالی مورد مزایده ۳۰ در صد سهام محکوم علیه از شرکت فراوردیه گروشی گوسره چگل (گلستان) توقیف شده براساس ماده ۱۳۸ قانون اجرای احکام مدنی ۳۰ درصد سهام آقای فرج الله فخرایی از شرکت فراوردیه گروشتی گوسره چگل (گلستان (کاکتوس) که طی نامه شماره ۰۰۷۷/۱۳۷۵۰۰۹۳۱۰۱۱۱ اجرای احکام شعبه ششم حقوقی گرگان توقیف گردیده است.

مکان مزایده: دفتر شعبه ششم حقوقی گرگان تاریخ مزایده ۱۳۹۳/۱۰/۲۰ ساعت ۱۱ تا ۱۲

شرایط مزایده

۱- مزایده از مبلغی که توسط کارشناس تعیین گردیده شروع برند مزایده کسی است که بالاترین مبلغ را در جلسه مزایده قبول نماید.

۲- برنده مزایده به حساب می‌بایست ۱۰ درصد مبلغ مورد پیشنهاد را نقدا به حساب دادگستری واریز و باقیی آن را ظرف یک ماه از تاریخ اجرای مزایده به حساب سپرده واریز و قبض واریز شده را تحویل دایره اجرای نمایند در غیر این صورت فقط مبلغ تودیع شده عودت خواهد شد.

۳- طلایین خرید پس از کسر هزینه‌های اجرایی به نفع دولت ضبط و آگهی مزایده تجدید خواهد شد.

۴- مزایده مزایده به حساب می‌بایست ۱۰ درصد مبلغ مورد پیشنهاد را نقدا به حساب دادگستری واریز و باقیی آن را ظرف یک ماه از تاریخ اجرای مزایده به حساب سپرده واریز و قبض واریز شده را تحویل دایره اجرای نمایند در غیر این صورت فقط مبلغ تودیع شده عودت خواهد شد.

۵- مزایده با حضور نماینده محترم دادستان دادسرای عمومی و انقلاب گرگان و نماینده اجرای احکام مدنی خواهد شد.

۶- کلیه هزینه‌های نقل و انتقال سهام اعم از مالیات عوارض و هزینه دفتر خانه و... به عهده برنده مزایده می‌باشد.

مدیر اجرا شعبه ششم دادگاه حقوقی گرگان – هدی شجاعی

خبر

نهرهایه‌سوی

تالاب پریشان روان شدند

امید به زندگی دوباره پریشان



اگرچه دریاچه پریشان با فرهنگ و تمدن مردم فارس و کازرون عجین شده، اما خشکسالی چند ساله اخیر بود تا اینکه بارش‌های اخیر در استان فارس و شهرستان کازرون نهرها را به سوی تالاب روان کرد و امیداحیای زمستانه پریشان دوباره قوت گرفت. دریاچه پریشان سال‌هاست که خشک شده و از آن فقط حوضچه‌ای کوچک برای زنده ماندن زیستمدان دریاچه آن هم با کوشش محیط‌زیست و دوستداران دریاچه باقی‌مانده است.

به گزارش مهر، دبیر موسسه ۱۳ فروردین درباره آخرین وضعیت دریاچه پریشان گفت: «طی چند وقت اخیر ۸۰میلیمتر بارندگی در شهرستان کازرون داشته‌یم که بیش از ۶۵میلی‌متر آن مربوط به ۲۴ ساعت است.» علی‌اکبر کاظمینی ادامه داد: «این بارندگی‌ها جاری شدن آب از کوه‌های اطراف پریشان را به همراه داشت، به گونه‌ای که نهرهای عظیمی از کوه به سمت تالاب جاری شد.» او ادامه داد: «بارش‌های اخیر شهرستان کازرون پسرآب شدن کانال‌های آب فصلی این روستا را همراه داشت و گونه‌ای که سطح سفره آب‌های زیرزمینی پرآب شده و زمین سیراب شد.»